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Fastighetsverksamheten genom Locum AB   

YTTRANDE 
2021-03-15 

FSN dnr 2021-0081 

  
  
  
Tjänstemannayttrande över Remiss - Promemoria Ordning 
och reda på avfallet - underlag till Miljödepartementet  
(RS 2021-0113)  
 
 
 
Regionstyrelsen har berett fastighets- och servicenämnden möjlighet att 
yttra sig över Remiss – Promemoria Ordning och reda på avfallet som ett 
led i regionstyrelsens yttrande till Miljödepartementet. På grund av kort 
remisstid kan fastighets- och servicenämnden inte behandla ärendet varför 
fastighetsverksamheten genom Locum AB istället lämnar ett 
tjänstemannayttrande till regionstyrelsen. Tjänstemannayttrandet anmäls 
sedan i fastighets- och servicenämnden.  
 
Lagförslaget i korthet 
Lagförslaget innehåller ett antal förtydliganden i bestämmelserna om 
tillstånds- och anmälningsplikt för mekanisk bearbetning samt sortering 
och lagring av icke-farligt avfall, som en del av att samla in det. Syftet är att 
säkerställa att avfall blir behandlat och att avfallsaktörer inte lagrar avfallet 
längre än nödvändigt.  
 
I de delar som berör tillstånds- och anmälningsplikten har nya gränsvärden 
tillkommit för att tydliggöra vilka mängder som får behandlas/lagras i 
väntan på behandling för anmälningsplikt respektive tillståndsplikt.  
Lagförslaget innehåller även vissa undantag från tillstånds- och 
anmälningsplikt för åtgärder som vidtas med icke-förorenad jord eller 
annat icke-förorenat naturligt förekommande material. Detta i syfte att 
främja återanvändning av jord och bergmassor. 
 
Lagförslaget har tillkommit då flertalet kommuner ser behov av att kunna 
ingripa vid bristfällig avfallshantering. Det finns aktörer som genom 
kryphål i befintlig lagstiftning lagrar avfall istället för att behandla det. 
 
Förslaget innebär även att straff ska kunna utdömas när någon uppsåtligen 
eller av oaktsamhet överlämnar avfall till någon som inte har gjort de 
anmälningar eller har de tillstånd som krävs för avfallshanteringen. 
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Locums yttrande 
Locum välkomnar lagförslaget då det anses av stor vikt att avfall som 
sorteras ut på våra byggarbetsplatser tas om hand av seriösa aktörer som 
tar ansvar för att materialet även behandlas. Det arbete som utförs av 
personal på plats för att underlätta materialåtervinning riskerar annars att 
bli meningslöst och förtroendet för miljö- och avfallsfrågan urholkas.  
 
Ändringarna som sådana bedöms inte i någon högre utsträckning påverka 
Locums verksamhet då kraven framförallt riktas mot avfallsmottagaren och 
deras anläggningar eller i de fall en aktör fraktar sitt avfall från olika 
byggarbetsplatser till en gemensam central avfallsmottagning. I Locums 
projekt hanteras avfallet på respektive sjukhusområde innan det hämtas av 
godkänd mottagare, bolaget berörs således inte av dessa ändringar i regler 
för mellanlagring, behandling eller insamling.  
 
Angående ansvar för kontroll av godkända mottagare av avfall ser Locum 
att detta redan ryms inom befintliga rutiner och således inte innebär något 
merarbete. 
 
Förslaget innebär lättnader för att återanvända schaktmassor för 
anläggnings- och byggverksamhet. Detta välkomnas av Locum, då det 
generellt är en viktig del av det cirkulära avfallssystemet. Enligt förarbetet 
till förslaget finns ingen definition av vad som utgör icke-förorenade massor 
i EU-rätt eller i EU-standard. Enligt kommissionens vägledning ska det 
dock väsentligen motsvara orörd jord. Det finns heller ingen definition 
inom svensk rätt. I förarbetet anges att det i Naturvårdsverkets vägledning 
föreslås att analyserade halter av ämnen ska jämföras med bakrundsvärdet 
för omgivningen där visst diffust tillskott från mänsklig aktivitet är att 
betrakta som tillåtet. Locum bedömer att det kan bli arbetsamt att klargöra 
vilka massor som kan återanvändas (utan anmälan/tillstånd) och inte. Det 
skulle vara tydligare om det fanns gränsvärden att förhålla sig till. 
 
 
Anette Henriksson 
Förvaltningschef  
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